Affectus in rem sum male :

Nam tu sinistre, nec bene, hanc quidem capis.

σεις. Ubi conf. quæ adnotavit Cotelæus. Conf. etiam *Const. apost.* lib. iii, cap. 15; lib. vii, cap. 2; *Recognitionum S. Clementis* lib. viii, cap. 56.

(99) Ἀναίδη. Ἀνέδην hic et aliquoties infra scribendum monuit Heinsius.

(1) Ἡμιτελῆ. Homerus de Protesilao ait, *Iliad.* B, v. 700 :

Τοῦδε καὶ ἀμφιδροφῆς ἄλογος Φυλάκη ἐλέλειπτο,
καὶ δέμος ἡμιτελής· τὸν δ' ἐκταρε Δάρδανος ἀνὴρ.

Hujus ambas lacerata genas uxor in Phylace relicta
[erat,
Et domus semiperfecta : hunc etenim interfecerat
[Dardanus vir.

Uti scholiastes vetus ait : Ἡμιτελής, ἦτοι ἄτεκνος.
Dem,

(2) Βοηθός. Deus uxorem appellat βοηθὸν κατ' αὐτόν, Genes. ii, 18. Mox, ἀλλὰ καὶ τὰ χρ. legit interpretes.

Deinde subjungit :

*Gravia fuerunt et molesta quæ tibi,
Vides in ipso, sed bona haud contra vides;*

132 et quæ deinceps sequuntur. Fert autem opem quoque matrimonium iis, qui ætate processerunt, et quod exhibeat uxorem curam gerentem, et aliat, qui ex ea suscepti sunt, liberos, ut in senectute parentes suos nutriant :

*Nam liberi sunt fama defuncto viro,
Et ex profundo reia, ut suber, trahunt,*

fila servantes lino ex tragici Sophoclis sententia. Non permittunt autem legislatores maximos magistratus gerere iis, qui uxorem non duxerint. Jam vero Laconum ✕ legislator, non solum pœnam imposuit ei qui uxorem non duxisset, sed etiam ei qui unam tantum, et ei qui duxisset serius, et ei qui solus viveret. Præclarus autem Plato jubet uxoris quoque alimentum publico pendere ærario eum, qui uxorem non duxisset, et sumptus convenientes dare magistratibus. Si enim, ductis uxoribus, li-

✕ P. 505 ED. POTTER, 423 ED. PARIS.

Dein, cum hujus vocis alios sensus attulisset, hæc adjicit : Βέλτιον δὲ εἰρησθαι ἤμιτελῆ διὰ τὸ μὴ γεγεννηκότα παῖδας πλεῦσαι. Homero ἀμφιθαλῆς est, cui uterque parens vivit. *Iliad.* X, v. 496 :

Τὸν δὲ καὶ ἀμφιθαλῆς ἐκ δαιτύος ἐστρυφέλιξε.

*Hunc et aliquis utroque parente vivo florens e con-
[vivio exturbat.*

Ubi scholiastes vetus ait : Ἀμφιθαλῆς, κατὰ ἀμφοτέρους τοὺς γονέας θάλλων ὁ ἔστιν, ἔχων τοὺς γονεῖς ἀμφοτέρους. Consentiant Eustathius, Hesychius, Suidas, *Etymologicæ magnæ* auctor.

(5) *Τὰ δυσχερῆ*. In libello sententiarum comicarum hoc ita disticho exprimitur ab H. Stephano :

*Tu nuptiarum lædia et molestias
Scis intueri, non tueris commoda. COLLECT.*

(4) *Παῖδες*. Versus illi sic disponentur melius :

*Παῖδες δὲ γ' ἀνδρὶ ὑπ' αἶαν ὄντι κληδόνες
Γεγάσι, φελλοὶ δ' ὡς ἄγουσι δίκτυον,
Τὸν ἐκ βυθοῦ κλωστήρη σῶζοντες λίνω.*